
 
 

 

Komunikat prasowy 

Komunikacja marketingowa 

Podwójny kamień milowy: ETF-y VanEck na sektor kosmiczny i 

metale ziem rzadkich osiągają miliard dolarów amerykańskich 

• Oba ETF-y odnotowały w minionym roku znaczące napływy kapitału1 

• Rozwój ETF-ów podkreśla skuteczność VanEck w identyfikowaniu długoterminowych 

tematów inwestycyjnych 

• Główne ryzyka: ryzyko rynku akcji, ryzyko walutowe, ryzyko straty aż do całkowitej 

utraty kapitału 

Warszawa, 16 marca 2026 r. – VanEck kontynuuje dynamiczny wzrost na rynku europejskim: 

zarównoVanEck Space Innovators UCITS ETF , jak i VanEck Rare Earth and Strategic Metals 

UCITS ETF  osiągnęły poziom 1 miliarda USD aktywów pod zarządzaniem.  

VanEck Space Innovators UCITS ETF  zapewnia ekspozycję na niektóre z obecnie największych i 

najbardziej płynnych spółek globalnego sektora kosmicznego. VanEck Rare Earth and Strategic 

Metals UCITS ETF  inwestuje na całym świecie w przedsiębiorstwa zajmujące się wydobyciem i 

przetwarzaniem metali ziem rzadkich oraz tzw. metali strategicznych. 

„W przypadku obu ETF-ów w minionym roku odnotowaliśmy bardzo silne napływy kapitału” 

mówi Martijn Rozemuller, CEO VanEck Europe. „Tematyka kosmosu i metali ziem rzadkich w 

ostatnim czasie cieszyła się dużym zainteresowaniem mediów. W rezultacie wzrosła również 

świadomość i zainteresowanie inwestorów tymi obszarami.“  Zwiększone zainteresowanie tymi 

tematami przełożyło się także na wzrost kursów akcji spółek działających w tych sektorach, a 

tym samym na wyniki obu ETF-ów: w 2025 roku ETF na metale ziem rzadkich zyskał 89,63%2, 

natomiast ETF na sektor kosmiczny osiągnął w tym samym okresie łączną stopę zwrotu na 

poziomie 95,97%3. Wyniki osiągnięte w przeszłości nie stanowią wiarygodnego wskaźnika 

przyszłych rezultatów. 

 

 

 

 

 
1 Dane wewnętrzne VanEck, 1 marca 2026 
2 https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/rare-earth-etf/przeglad/  
3 https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/space-etf/wyniki/  

Jednostki uczestnictwa ETF UCITS nabyte na rynku wtórnym co do zasady nie mogą zostać bezpośrednio odsprzedane do ETF 

UCITS. Inwestorzy muszą kupować i sprzedawać jednostki na rynku wtórnym za pośrednictwem pośrednika (np. brokera), co może 

wiązać się z dodatkowymi opłatami. Ponadto inwestorzy mogą zapłacić więcej niż aktualna wartość aktywów netto (NAV) przy 

zakupie jednostek oraz otrzymać mniej niż aktualna wartość NAV przy ich sprzedaży. 

https://www.vaneck.com/ucits/investments/space-etf/overview
https://www.vaneck.com/ucits/investments/rare-earth-etf/overview
https://www.vaneck.com/ucits/investments/rare-earth-etf/overview
https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/rare-earth-etf/przeglad/
https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/space-etf/wyniki/


 
 

 

Historyczne wyniki 

(Stan na 4 marca 2026 r.)4 

 
ETF 2021 2022 2023 2024 2025 

VanEck Space Innovators UCITS ETF – – 11,66 % 42,26 % 95,97 % 

VanEck Rare Earth and Strategic 

Metals UCITS ETF 

– 30,56 % 19,53 % -35,12 % 89,63 % 

 

 

Wyniki osiągnięte w przeszłości nie stanowią wiarygodnego wskaźnika przyszłych rezultatów. 
 

„To pokazuje, że dzięki tym dwóm produktom po raz kolejny wcześnie zidentyfikowaliśmy 

tematy, które nadają się jako długoterminowe możliwości inwestycyjne” – mówi Martijn 

Rozemuller. Inwestorzy powinni jednak pamiętać, że wyniki osiągnięte w przeszłości nie 

stanowią gwarancji przyszłych zysków. 

 

Selekcja spółek w modelu pure-play 

VanEck Space Innovators UCITS ETF, uruchomiony w czerwcu 2022 r., umożliwia inwestorom 

uzyskanie ekspozycji na globalny wybór największych spółek współkształtujących nową erę 

przemysłu kosmicznego, działających m.in. w obszarach takich jak sprzęt satelitarny, 

komunikacja, badania oraz turystyka kosmiczna. Indeks bazowy MVIS Global Space Industry 

ESG Index stosuje podejście pure-play i uwzględnia wyłącznie spółki, które mają potencjał 

generowania co najmniej 50% swoich przychodów z działalności związanej z sektorem 

kosmicznym. ETF dąży do jak najdokładniejszego odwzorowania wyników MVIS Global Space 

Industry ESG Index i posiada całkowity wskaźnik kosztów (TER) na poziomie 0,55% rocznie. 

VanEck Rare Earth and Strategic Metals UCITS ETF został uruchomiony we wrześniu 2021 r. i 

obejmuje globalny wybór spółek, które generują co najmniej 50% swoich przychodów z metali 

ziem rzadkich oraz metali strategicznych. Dzięki temu inwestorzy uzyskują zdywersyfikowany 

dostęp do przedsiębiorstw, których produkty odgrywają kluczową rolę w technologicznej i 

ekologicznej przyszłości. ETF naśladuje indeks MVIS Global Rare Earth/Strategic Metals Index i 

posiada całkowity wskaźnik kosztów (TER) na poziomie 0,59%. 

Ryzyko rynku akcji: Ceny papierów wartościowych wchodzących w skład funduszy podlegają 

ryzykom związanym z inwestowaniem na rynkach kapitałowych, w tym ogólnym warunkom 

 
4 Quelle: https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/rare-earth-etf/przeglad/  
https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/space-etf/wyniki/  
 

https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/rare-earth-etf/przeglad/
https://www.vaneck.com/pl/pl/inwestycje/space-etf/wyniki/


 
 

 

gospodarczym oraz nagłym i nieprzewidywalnym spadkom cen. Inwestycja w fundusze może 

prowadzić do poniesienia strat. 

Ryzyko walutowe: Ponieważ fundusze inwestują w całości lub w części w papiery wartościowe 

denominowane w walutach obcych, ekspozycja na waluty obce oraz zmiany ich wartości 

względem waluty bazowej mogą prowadzić do niższych stóp zwrotu funduszy. Ponadto 

wartość niektórych walut obcych może podlegać znacznym wahaniom.  

Dodatkowe ryzyka zostały opisane w dokumencie KID oraz w prospektach emisyjnych. 

Kontakt dla prasy: 

Henning Mönster / Miriam Wolschon / Noemi Boettcher 

public imaging GmbH 

Tel.: +49 (0)40 401999 -156 / -155 /-154 

E-Mail: vaneck@publicimaging.de 

 

 

O firmie VanEck: 

Od momentu założenia w 1955 roku, VanEck jest napędzany przez innowacje i oznacza 

inteligentne, przyszłościowe strategie inwestycyjne. Zarządzający aktywami zarządza obecnie 

około 224,8 miliardami dolarów amerykańskich* na całym świecie, w tym funduszami ETF, 

aktywnymi funduszami i rachunkami instytucjonalnymi. 

Z ponad 100 funduszami ETF na całym świecie, dom inwestycyjny oferuje kompleksowe portfolio 

obejmujące liczne sektory, klasy aktywów i inteligentne strategie beta. VanEck był jednym z 

pierwszych zarządzających aktywami, który zaoferował inwestorom dostęp do globalnych 

rynków. Celem zawsze była identyfikacja nowych trendów i klas aktywów - takich jak inwestycje 

w złoto (1968), rynki wschodzące (1993) i fundusze ETF (2006). Do dziś kształtują one całą branżę 

inwestycyjną. 

VanEck ma siedzibę główną w Nowym Jorku i biura na całym świecie, w tym we Frankfurcie 

(Niemcy), Madrycie (Hiszpania), Londynie (Wielka Brytania), Mediolanie (Włochy), Zurychu 

(Szwajcaria), Amsterdamie (Holandia), Sydney (Australia) i Szanghaju (Chiny). 

* Status: 28/02/2026 

Więcej informacji o VanEck i jego funduszach można znaleźć na stronie www.vaneck.com lub na 

blogu www.vaneck.com/etf-europe/blog 
 

 

 

 
 
 

mailto:vaneck@publicimaging.de
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/etf-europe/blog


 
 

 

WAŻNE INFORMACJE  
To jest komunikacja marketingowa.  
Informacje te pochodzą od VanEck (Europe) GmbH, która jest autoryzowaną firmą inwestycyjną w EOG na mocy dyrektywy w sprawie 
rynków instrumentów finansowych ("MiFiD"). VanEck (Europe) GmbH ma siedzibę pod adresem Kreuznacher Str. 30, 60486 Frankfurt, 
Niemcy, i została wyznaczona jako dystrybutor produktów VanEck w Europie przez ManCo, która została utworzona zgodnie z prawem 
holenderskim i jest zarejestrowana w holenderskim Urzędzie ds. Rynków Finansowych (AFM).  
Niniejszy materiał ma jedynie charakter ogólnych i wstępnych informacji i nie stanowi porady inwestycyjnej, prawnej ani podatkowej. 
VanEck (Europe) GmbH oraz jego podmioty stowarzyszone i powiązane (razem „VanEck”) nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za 
jakiekolwiek decyzje inwestycyjne, dezinwestycyjne lub dotyczące wstrzymania inwestycji podjęte przez inwestora na podstawie tych 
informacji. W pierwszej kolejności należy zapoznać się z całą stosowną dokumentacją. 
Wyrażone poglądy i opinie są poglądami autora (autorów) i VanEck niekoniecznie musi je podzielać. Opinie są aktualne na dzień 
publikacji i mogą ulec zmianie w zależności od warunków rynkowych. Informacje dostarczane przez źródła zewnętrzne są uważane za 
wiarygodne i nie zostały niezależnie zweryfikowane pod kątem dokładności lub kompletności i nie mogą być gwarantowane.  
 
Prosimy zapoznać się z Prospektem – w języku angielskim – oraz KID/KIID – w języku lokalnym – przed podjęciem jakichkolwiek 
ostatecznych decyzji inwestycyjnych oraz w celu uzyskania pełnych informacji na temat ryzyka. Dokumenty te można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem www.vaneck.com, od ManCo lub od wyznaczonego agenta ds. obsługi. 
VanEck Rare Earth and Strategic Metals UCITS ETF ("ETF") jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, parasolowej spółki inwestycyjnej 
UCITS, zarejestrowanej w Centralnym Banku Irlandii, pasywnie zarządzanej i śledzącej indeks akcji. Wartość ETF może ulegać znacznym 
wahaniom w wyniku strategii inwestycyjnej. Aktywa ETF są ujawniane każdego dnia handlowego na stronie www.vaneck.com w sekcji 
Aktywa ETF oraz według PCF w sekcji Dokumenty i publikowane za pośrednictwem jednego lub więcej dostawców danych rynkowych. 
Orientacyjna wartość aktywów netto (iNAV) funduszu ETF jest dostępna w serwisie Bloomberg. Aby uzyskać szczegółowe informacje 
na temat rynków regulowanych, na których notowany jest ETF, proszę zapoznać się z sekcją Informacje handlowe na stronie ETF pod 
adresem www.vaneck.com. Inwestorzy muszą kupować i sprzedawać jednostki UCITS na rynku wtórnym przez pośrednika (np. brokera) 
i zazwyczaj jednostki te nie mogą być sprzedane bezpośrednio z powrotem do UCITS. Mogą zostać naliczone opłaty maklerskie. Cena 
kupna może być wyższa lub cena sprzedaży może być niższa niż bieżąca wartość aktywów netto. Inwestowanie w ETF należy rozumieć 
jako nabywanie udziałów w ETF, a nie aktywów bazowych. Opodatkowanie zależy od osobistej sytuacji każdego inwestora i może 
zmieniać się w czasie. ManCo może zakończyć marketing funduszu ETF w jednej lub kilku jurysdykcjach. Podsumowanie praw 
inwestorów jest dostępne w języku angielskim pod adresem: summary-of-investor-rights.pdf. 
 
Prosimy zapoznać się z Prospektem – w języku angielskim – oraz KID/KIID – w języku lokalnym – przed podjęciem jakichkolwiek 
ostatecznych decyzji inwestycyjnych oraz w celu uzyskania pełnych informacji na temat ryzyka. Dokumenty te można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem www.vaneck.com, od ManCo lub od wyznaczonego agenta ds. obsługi. 
VanEck Space Innovators UCITS ETF ("ETF") jest subfunduszem VanEck UCITS ETFs plc, parasolowej spółki inwestycyjnej UCITS, 
zarejestrowanej w Centralnym Banku Irlandii, pasywnie zarządzanej i śledzącej indeks akcji. Produkt opisany w niniejszym dokumencie 
jest zgodny z art. 8 rozporządzenia (UE) 2019/2088 w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w 
sektorze usług finansowych. Informacje na temat aspektów związanych ze zrównoważonym rozwojem zgodnie z tym rozporządzeniem 
można znaleźć na stronie www.vaneck.com. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej inwestorzy muszą wziąć pod uwagę wszystkie cechy 
lub cele funduszu wyszczególnione w prospekcie emisyjnym, oświadczeniach dotyczących zrównoważonego rozwoju albo powiązanych 
dokumentach.  
Wartość ETF może ulegać znacznym wahaniom w wyniku strategii inwestycyjnej. Aktywa ETF są ujawniane każdego dnia handlowego 
na stronie www.vaneck.com w sekcji Aktywa ETF oraz według PCF w sekcji Dokumenty i publikowane za pośrednictwem jednego lub 
więcej dostawców danych rynkowych. Orientacyjna wartość aktywów netto (iNAV) funduszu ETF jest dostępna w serwisie Bloomberg. 
Aby uzyskać szczegółowe informacje na temat rynków regulowanych, na których notowany jest ETF, proszę zapoznać się z sekcją 
Informacje handlowe na stronie ETF pod adresem www.vaneck.com. Inwestorzy muszą kupować i sprzedawać jednostki UCITS na rynku 
wtórnym przez pośrednika (np. brokera) i zazwyczaj jednostki te nie mogą być sprzedane bezpośrednio z powrotem do UCITS. Mogą  
zostać naliczone opłaty maklerskie. Cena kupna może być wyższa lub cena sprzedaży może być niższa niż bieżąca wartość aktywów 
netto. Inwestowanie w ETF należy rozumieć jako nabywanie udziałów w ETF, a nie aktywów bazowych. Opodatkowanie zależy od 
osobistej sytuacji każdego inwestora i może zmieniać się w czasie. ManCo może zakończyć marketing funduszu ETF w jednej lub kilku 
jurysdykcjach. Podsumowanie praw inwestorów jest dostępne w języku angielskim pod adresem: summary-of-investor-rights.pdf. 
 
Indeks MVIS® Global Rare Earth/Strategic Metals stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH (podmiotu w pełni 
zależnego od Van Eck Associates Corporation), który zawarł umowę z Solactive AG na prowadzenie i kalkulację Indeksu. Solactive AG 
dokłada wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe wyliczenie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector 
Indexes GmbH („MarketVectors"), Solactive AG nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie. VanEck ETF nie 
jest sponsorowany, wspierany ani promowany przez MarketVectors ani jego udziały nie są sprzedawane przez MarketVectors. Ponadto 
MarketVectors nie składa żadnych oświadczeń dotyczących zasadności dokonywania inwestycji w Fundusz. 
Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio w indeks. 
 
MVIS® Global Space Industry ESG Index stanowi wyłączną własność MarketVector Indexes GmbH (podmiotu w pełni zależnego od 
VanEck Associates Corporation), który zawarł umowę z Solactive AG na prowadzenie i kalkulację Indeksu. Solactive AG dokłada 
wszelkich starań, aby zapewnić prawidłowe wyliczenie Indeksu. Niezależnie od swoich zobowiązań wobec MarketVector Indexes GmbH 
(„MarketVectors”), Solactive AG nie ma obowiązku informowania stron trzecich o błędach w Indeksie. VanEck ETF nie jest 

http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/
https://www.vaneck.com/globalassets/home/ucits/literature/policies-procedures/summary-of-investor-rights.pdf
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/
https://www.vaneck.com/globalassets/home/ucits/documents/sustainability-related-disclosures/jedi_pl.pdf
http://www.vaneck.com/
http://www.vaneck.com/
https://www.vaneck.com/globalassets/home/ucits/literature/policies-procedures/summary-of-investor-rights.pdf


 
 

 

sponsorowany, wspierany ani promowany przez MarketVectors ani jego udziały nie są sprzedawane przez MarketVectors. Ponadto 
MarketVectors nie składa żadnych oświadczeń dotyczących zasadności dokonywania inwestycji w Fundusz. 
Nie jest możliwe inwestowanie bezpośrednio w indeks. 
 
Źródło: VanEck.  
Zaprezentowane dane przedstawiają wyniki osiągnięte w przeszłości. Bieżące wyniki mogą różnić się od przedstawionych 
średniorocznych stóp zwrotu. Dane dotyczące wyników funduszy ETF mających siedzibę w Irlandii są prezentowane na podstawie 
wartości aktywów netto, w walucie bazowej, z reinwestowanym dochodem netto, bez opłat. Rentowność może wzrosnąć lub spaść w 
wyniku wahań kursów walut. Wyniki powinny być oceniane w perspektywie średnio- i długoterminowej.  
 
Inwestowanie jest obarczone ryzykiem, w tym ryzykiem możliwej utraty kapitału. W przypadku natrafienia na nieznane terminy 
techniczne prosimy o zapoznanie się z Glosariuszem ETF | VanEck. 
Żadna część tego materiału nie może być powielana w jakiejkolwiek formie ani przywoływana w jakiejkolwiek innej publikacji bez 
wyraźnej pisemnej zgody VanEck.  
© VanEck (Europe) GmbH 
 

https://www.vaneck.com/pl/pl/etf-s%c5%82ownik/

